ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE LUCAS DO RIO VERDE/MT

I PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE CONCILIADORES REALIZADO
PELA DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE LUCAS DO RIO VERDE – ANO 2016

EDITAL Nº. 09/2016-DF

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DR. CÁSSIO LUÍS FURIM, JUIZ DE

DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE LUCAS DO RIO

VERDE/MT, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei

9.099//95, Lei Complementar Estadual n. 270/2007, de 02/04/2007,
Provimento n. 040/2008, de 19/11/2008 e Edital n. 006/2011/PRES, de

16/05/2011, torna público a data, o local e horário da realização da prova

para o I Processo Seletivo para Credenciamento de Conciliadores – 2016-

da comarca de Lucas do Rio Verde:

1) A prova será aplicada a todos os candidatos que tiveram suas inscrições
deferidas, no dia 11 de setembro de 2016, às 08:00 horas (horário
local), na Sala do Tribunal do Júri do Fórum desta comarca (Av. Mato

Grosso, 1912-S, Bairro: Jardim das Palmeiras)

2) O candidato deverá apresentar-se para realizar a prova munido de
documento de identidade original e caneta esferográfica transparente

azul ou preta, com antecedência de trinta minutos do início da prova.

Lucas do Rio Verde/MT, 06 de setembro de 2016.

                                             Cássio Luís Furim

                                                 Juiz de Direito e Diretor do Foro